



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	25.426.273,80	3.997.219,80	16.938.879,20	3.978.649,81	16.950.849,20	15.666.839,67	
RECEITAS DE CAPITAL	1.688.157,62	770.296,82	2.511.187,28	736.569,25	1.125.438,41	798.474,74	
SUBTOTAL	27.114.431,42	4.767.516,62	19.450.066,48	4.715.219,06	18.076.287,61	16.465.314,41	
(-) DEDUÇÕES	3.767.213,90	624.006,66	2.496.026,64	575.481,21	2.511.475,93	2.304.386,34	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,34	33.333,36	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	138.279,51	9.166,66	36.666,64	24.461,93	92.186,34	34.069,53	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	1.666,68	6.666,72	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.628.934,39	604.839,98	2.419.359,92	551.019,28	2.419.289,59	2.270.316,81	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.347.217,52	4.143.509,96	16.954.039,84	4.139.737,85	15.564.811,68	14.160.928,07	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre		AtÉ o 4º Bimestre
DESPEAS CORRENTES	24.143.106,37	4.023.851,06	16.095.404,25	1.945.175,78	20.209.402,96	3.419.129,33	13.767.253,19	11.924.173,46
(-) Juros e Encargos da Dívida	138.200,00	23.033,33	92.133,33	0,00	128.000,00	14.664,37	63.540,96	77.072,24
SUBTOTAL	24.004.906,37	4.000.817,73	16.003.270,91	1.945.175,78	20.081.402,96	3.404.464,96	13.703.712,23	11.847.101,22
DESPEAS DE CAPITAL	3.129.960,63	521.660,11	2.086.640,42	213.700,16	2.377.306,47	358.807,27	1.617.727,05	887.566,70
(-) Deduções	474.200,00	79.033,33	316.133,33	0,00	474.000,00	69.296,83	287.663,93	373.072,81
Amortização de Dívida	474.200,00	79.033,33	316.133,33	0,00	474.000,00	69.296,83	287.663,93	373.072,81
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	26.660.667,00	4.443.444,50	17.773.778,00	2.158.875,94	21.984.709,43	3.693.975,40	15.033.775,35	12.361.595,11
RESULTADO	-26.660.667,00	-4.443.444,50	-17.773.778,00	-2.158.875,94	-21.984.709,43	-3.693.975,40	-15.033.775,35	-12.361.595,11
RESULTADO	-23.031.732,62	-3.838.604,52	-15.354.418,08	-1.607.856,66	-19.565.419,84	-3.142.956,12	-12.614.485,76	-10.091.278,30
RESULTADO	-3.313.449,48	-299.934,54	-819.738,16	-1.980.861,91	-6.419.897,75	445.762,45	531.036,33	1.799.332,96

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-2.786.189,69	-2.566.617,98	-2.840.840,00	-274.222,02	-54.650,31	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.998.280,19	1.081.797,58	1.321.967,96	240.170,38	-676.312,23	
(-) Aplicações Financeiras	118.864,33	375.343,64	137.765,97	-237.577,67	18.901,64	
(-) Ativo Realizável	2.030.017,22	2.052.185,53	2.046.846,36	-5.339,17	16.829,14	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-55.063,38	-55.063,38	0,00	-55.063,38	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.360.972,05	887.645,39	610.676,91	-276.968,48	-750.295,14	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.360.972,05	887.645,39	610.676,91	-276.968,48	-750.295,14	